
trt
tuOn*

a/\N"

PvoA@0SS

GROEN
LINKS
oss

Amendement: Oplossing voor Stichting Helpende Handen Oss

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 7 november 2019

Gonstaterende dat:
1. Stichting Helpende Handen Oss iedere maand 100 tot 120 mensen kleding geeft bij de

maandelijkse kledinguitgiftedag ;

2. Ouders in armoede een beroep kunnen doen op "Helpende Handen", als zij niet in
staat zijn om b.v. een babyikinderkamer in te richten;

3. Stichting Helpende Handen Oss jaarlijks voor 20 kinderfeestjes alle ingrediênten
verzamelt en inmiddels ook 3 bruiloften en 1 begrafenis heeft verzorgd;

4. Dit alles door in hun netwerk oproepen te doen en de spullen in te zamelen;
5. 

Í1,#Sr::"1 
meer plannen hebben om nos r""r 

ï':: 
oielp.nn mensen in

6. Stichting Helpende Handen Oss de komende vie/eigenlíkomsten genereert en
sponsorgeld binnenhaalt;

7. Stichting Helpende Handen Oss daarnaast een bedrag van € 10.000 tekort komt om
de komende vier jaar Íïnancieel te overbruggen;

8. Er geen zicht is op het beschikbaar komen van maatschappelijk vastgoed voor
Stichting Helpende Handen Oss.

Overwegende dat:
1. Stichting Helpende Handen Oss een prachtig burgerinitiatief is en deze werkwijze past

bij laagdrempelig ontmoeten;
2. Stichting Helpende Handen Oss heeft bewezen datzij een grote groep mensen die in

armoede leeft op een laagdrempelige manier bereikt;
3. Stichting Helpende Handen Oss een kleinschalige organisatie is die zeer

laagdrempelig werkt.

Besluit:

1. Een garantie af te geven van maximaal € 10.000,- als tegemoetkoming voor de
huisvestingskosten van Stichting Helpende Handen. Dit bedrag te halen uit het
begrotingsoverschot.

D66



En draagt het college op

1. Om samen met Stichting Helpende Handen te komen tot een businesscase die zorgt
voor een structurele oplossing en dit voor te leggen aan de raad.

NS

Th
fractie van de SP Namens de fractie PvdA

lris

Namens de fractie va van Groenlinks
Frans Molenkamp
Henriëtte Renders

L


